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Aika: to 12.5.2016 klo 16.30 – 18.30 
Paikka: Veritas Stadion Olé-ravintola 
Paikalla: 
 

   

Andersson Janina Liikuntalautakunta 

Anttila Terhi Liikuntapalvelu 

 
Toivari 

Henry Turun Toverit 

Haapanen Jari LiikU 

Kiviniemi Juha TPS salibandy 

Anttila Anne-Mari Turun Riennon Taitoluistelu 

Lehto Juhani Turun Urheiluliitto 

Kankaanpää  Pasi Suomi-Aasia kriketti 

Fröberg Anne Turun Weikot 

Rusi Jani Aurajoen Uinti 

Rytkönen Katja Turun Pursiseura 

Salo Kristina Tanssiurheiluseura Bolero 

Niukko Petteri TPS jalkapallo 

Saarto  Maija Turun Seudun Ampujat 

Koskela Raimo V-S:n Veteraaniurheilijat 

Rautee  Katja Turun Kisa-Veikot 

Laine Tapio Turun Seudun Urheiluakatemia 

   

 
 
 
MUISTIO 
 

1. Kokouksen avaus 
Käytiin aluksi jäsenten esittelykierros. Puheenjohtaja Toivari pohjusti TVS-tenniksen laajennus-
hankeajatusta Impivaarassa ja mainitsi samalla, että mm. tämän tyyppisissä investointihank-
keissa voisi parlamentissa saada tukea. 
 

2. Tunti lisää liikuntaa –hanke 
Turku on hakenut hankerahoitusta hallituksen kärkihankkeen ”Tunti lisää liikuntaa” toteutta-
miseksi Turussa. Anu Oittinen Rajattomasti liikuntaa- hankkeesta on ollut auttamassa Turkua 
tekemään hankehakemuksensa ja oli esittelemässä sen sisältöä. Samassa keskusteltiin seuro-
jen roolia hankkeen kannalta. 
 
Käytännössä Turun hankkeessa on tarkoituksena hakea sidosryhmien kautta monialaisella yh-
teistyöllä toimintatapaa, jolla tuetaan lasten liikunta harrastamisesta koulupäivän yhteydessä ja 
sen jälkeen. Seurojen osalta merkittävää, on erityisimmin iltapäivien yhteydessä toteutettava lii-
kunnasta. Tästä esimerkkinä Turun kouluissa aiemmin toteutettu Jatkis-iltapäivätoiminta. Myös 
paikalla ollut Karita Toivonen LiikUsta kertoi esimerkkejä muista kunnista, miten hanketta on 
lähdetty viemään eteenpäin. 
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Parlamentin keskustelussa tuli esille myös päiväkotien rooli liikunnalliseen elämäntapaan kan-
nustavana. Tämän osalta todettiin mm. että varhaiskasvatuksen siirryttyä sivistystoimen alai-
suuteen ovat nämä raja-aidat hälventyneet. Lisäksi Turku mukana varhaiskasvatuksen ”Ilo kas-
vaa liikkuen” –hankkeessa, joka koskettaa juuri päiväkoti-ikäisiä. Samassa yhteydessä Lauta-
kunnan puheenjohtaja Janina Andersson kertoi Mannerheimin Lastensuojeluliiton vastaavasta 
hankkeesta (kuin Turun ”tunti lisää liikuntaa”), johon rahoitusta haetaan RAY:lta ja jota tehdään 
yhteistyössä Turun vapaa-aikatoimen kanssa. Akatemian rehtori Tapio Laine puolestaan muis-
tutti Turussa käynnistyvästä liikunnanohjaajan tutkinnosta ja mahdollisuudesta hyödyntää näi-
den nuorten osaamista iltapäiväliikuttajina. 
 
Parlamentti näki kaiken kaikkiaan hankkeen ja kohderyhmän ehdottoman hyvänä, ”sillä lapsena 
luodaan pohja liikkumiselle”. Käytännön osalta pohdittiin seurojen roolia erityisesti iltapäivissä – 
voidaanko ja miten seuroista voidaan saadaan ohjaajapotentiaalia? Yleinen arvio oli, että seu-
roilla on varmasti mielenkiintoa mutta ongelma on siinä, että potentiaalinen ohjaajakunta on hy-
vin pieni juuri iltapäiväaikaan. Todennäköisempänä vaihtoehtona nähtiin se, että seuroihin voi-
taisiin palkata työntekijä, jonka työnkuvasta puolet voisi täyttyä seuran eteen tehtävästä työstä 
ja toinen puolikas olisi iltapäivätoimintaa. Pienillä seuroilla ei välttämättä olisi mahdollisuutta 
edes tähän, mutta pieniä ”pistokkaita” olisi mahdollisuus järjestää. Lisäksi huomautettiin, että 
seurat tekevät lajikokeiluja pitkin vuotta. Näidenkin käyntien koordinointi voisi tuoda lisäarvoa. 

 
 

3. Seurakoulutukset 
Turku tarjoaa seuroille vuosittain maksuttomia koulutuksia, joilla pyritään kehittämään seura-
toimijoiden osaamista ja seuratoiminnan laatua. Vuoden 2016-2017 koulutustarjontaa ja uuden-
laista koulutuskokonaisuutta esitteli LiikU:n Karita Toivonen. Pääpiirteissään suurin muutos on 
siirtyminen yksittäisistä koulutuksista kolmeen kokonaisuuteen, jossa ovat omat osionsa harras-
teliikunnalle, OTO-valmentajille ja seuran toimihenkilöille. Lisäksi rakenne on ajateltu sellaisek-
si, etenkin ohjaajat ja valmentajat voisi sitouttaa paremmin koulutuspakettiin yksittäisten tuntien 
sijaan. Parlamentti piti koulutuspakettia kaikin puolin hyvänä. Tämän lisäksi muistutettiin myös, 
miten tärkeitä koulutusavustukset seuroille ovat. 

 
 

4. Turun kaupunki ja lasten osallisuus 
Turun kaupunki hakee UNICEFin lapsiystävällinen kunta – sertifikaattia. Lapsiystävällinen kunta 
-mallissa mukana olevat kunnat ovat sitoutunet kaksi vuotta kestävään kehittämistyöhön lasten 
parhaaksi. Malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen.  
 
Seurat liikuttavat Turussa tuhansia ja lapsia, joten parlamentissa voitaisiin myös pohtia: miten 
lapsia ja nuoria kuullaan nyt? Miten lapsia ja nuoria voidaan kuulla paremmin? Miten heidän 
kuulemisensa on otettu huomioon käytännössä? Miten kuulemisesta viestitään taas takaisin 
lapsille ja nuorille? 
 
Parlamentti keskusteli aiheesta ja näki, että yhteistyöllä Lasten parlamentin kanssa saataisiin 
edellä oleviin kysymyksiin sekä vastauksia että toimenpiteitä aikaan. Lisäksi Sinettiseurat näh-
tiin hyvänä linkkini, kun lähdetään selvittämään miten lasten osallisuus seuroissa toteutuu ja mi-
tä käytännön toimenpiteitä sen eteen tehdään. Järjestöliikuntapäällikkö Anttila ilmoitti lähtevän-
sä jatkamaan kyseessä olevaa työtä esitettyjen ehdotusten pohjalta. 
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5. Unelmien liikuntapäivästä Unelmien liikuntakuukauteen 
10.5. järjestettiin kansallinen Unelmien liikuntapäivä, johon myös turkulaiset seurat osallistuivat 
tahoillaan eri toimintatavoin. Syyskuussa jatketaan Unelmien liikuntakuulla ja vuonna 2017 
Unelmien liikuntavuodella. Miten seurat voivat osallistua näihin kansallisiin liikuttamisen talkoi-
siin? 
 
Syksyn osalta pohdittiin tapoja, joilla seurat voisi tehdä jotain uusia avauksia esim. yhteistyötä 
keskenään. Voisiko esim. kaupunki koordinoida liikuntaryhmiä, joille seurat tarjoaisivat kokeilu-
vuoroja omassa lajissaan? Lisäksi pohdittiin olisiko mahdollistaa rakentaa polku kuukauteen 
esim. erilaisten viestein ja esimerkein, mitä voisi tehdä ja harrastaa. ”Karttakorttien” idean levit-
tämistä laajemmalti pidettiin hyvänä ajatuksena. Ts. jaetaan karttoja junnutreenien yhteydessä, 
joilla kannnustetaan vanhempia lenkille lasten harrastusten ajaksi. Myös pyöräilykampanja, jolla 
kannustetaan kulkemaan treeneihin autotta, koettiin hyväksi ideaksi. 

 
 

6. Muut esille tulevat asiat 
 
Kokouksen aikana esille tuli ongelmia mm. vuorovarauksista, olosuhteista ja miten houkutella vapaa-
ehtoisia seuratoimintaan. Parlamentti päätti käsitellä turkulaisten seurojen yleisimpiä kipukohtia tule-
vissa kokouksissaan ja valtuutti järjestöliikuntapäällikkö Anttilan keräämään seuroilta toiveita, käsiteltä-
vistä aiheista. Myös parlamentin jäsenien tulisi ilmoittaa kolme seuratoiminnan suurinta kipupistettä. 
 
Vielä lopuksi vaihdettiin muutama sana liikuntatoimen ja sivistystoimen yhteistyöstä ja toivottiin siihen 
joustavia käytänteitä. Etenkin koulun salien ja niiden säilytystilojen käytössä ilmenee tasaisesti ongel-
mia, jotka pitäisi olla helposti ratkaistavissa. Liikuntapalvelut pyrkii tiivistämään keskusteluyhteyttään 
koulujen kanssa ja hakemaan yhteistyössä kaikkia palvelevia ratkaisuja. 
 
 

7. Seuraava kokous 
 
Seuravaa kokous pidetään 29.9. klo 16.30-18.30 Turun Pursiseuran tiloissa. 
 

8. Kokouksen päättäminen 
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